



piazza Vittorio Veneto, 1  
50019 | tel. 055 055

[www.comune.sesto-fiorentino.fi.it](http://www.comune.sesto-fiorentino.fi.it)

**COPIA**

**REGISTRO GENERALE N. 1222 DEL 04-11-2015**

## **DETERMINAZIONE**

**N. 285 DEL 04-11-2015  
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO**

**OGGETTO: Approvazione del collaudo tecnico amministrativo delle opere di riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre - Fondo art. 92 c.5 D.Lgs. 163/2006 - Impegno di spesa, liquidazione e pagamento incentivo . CIG 4752884BF1 - CUP B93D07000290004**

### **IL DIRIGENTE DEL SETTORE**

#### **RICHIAMATI:**

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2015/2017;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 11.05.2015: Variazione agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati del bilancio di previsione 2015-2017 necessari alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

#### **PREMESSO** che:

- con Deliberazione G.C. del 16/10/2012 n. 161 è stato approvato il Progetto Esecutivo relativo alla realizzazione dei lavori di riorganizzazione funzionale di Piazza IV novembre (CUP B93D07000290004) per un importo complessivo di lavori pari ad euro € 1.173.203,00 oltre IVA, di cui € 40.000,00 per oneri per la sicurezza;
- con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali R.G. n. 498 del 8/5/2013, a seguito di procedura aperta, si dichiarava aggiudicataria dei lavori l'impresa Zambelli S.r.l. di Galeata (FC) con un ribasso sui tempi del 46,30% e sull'importo del 24,31%, per un importo contrattuale pari ad € 857.721,35 oltre € 40.000,00 per oneri per la sicurezza, per un totale di € 897.721,35 oltre IVA;
- in data 26/6/2013 si stipulava con la ditta appaltatrice contratto Rep. n. 20365, registrato a Firenze 2 il 9/7/2013 al n. 31;

-in data 8/7/2013 lavori sono stati consegnati alla ditta appaltatrice;

-con Determinazione del Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità R.G. n. 914 del 8/8/2013, si autorizzava la ditta appaltatrice Zambelli S.r.l. a subappaltare all'impresa Banchelli Remo di Prato, la realizzazione di demolizioni, scavi, calcestruzzi, armature, casseforme, pavimentazioni, rivestimenti, tubazioni, pozzetti, opere stradali, per un importo presunto determinato in euro 210.000,00 di cui euro 197.000,00 per opere ed euro 13.000,00 per oneri per la sicurezza, escluso IVA;

-con Determinazione R.G. n. 920 del 9/8/2013 si approvava una variante non sostanziale dei lavori ai sensi del c. 3 dell'art 132 del D. Lgs. 163/2006;

-con Deliberazione G.C. del 23/12/2013 n. 190 è stato approvato il progetto delle opere complementari e di variante dei lavori in oggetto per un importo pari ad € 305.010,79 compresi oneri per la sicurezza ed oltre IVA 10%;

-in data 27/1/2014 si stipulava con la ditta appaltatrice Atto Aggiuntivo per le opere complementari e di variante Rep. n. 20392, registrato a Firenze 2 il 6/2/2014 al n. 4;

-con Determinazione R.G. n. 178 del 24/2/2014 si integrava il subappalto all'impresa Banchelli Remo di Prato, di ulteriori € 55.000,00 di cui € 3.000,00 per oneri della sicurezza, per un importo complessivo di € 265.000,00 di cui € 16.000,00 per oneri della sicurezza, escluso IVA;

-con la Determinazione R.G. n. 224 del 11/3/2014 si autorizzava la ditta Zambelli S.r.l. a subappaltare all'impresa Paimo Srl di Prato, loc. Vergaio, la realizzazione di pavimentazioni in calcestruzzo architettonico per un importo massimo di € 35.000,00, comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 2.000,00, escluso IVA;

-con Determinazione R.G. n. 281 del 27/3/2014 si approvava la seconda perizia suppletiva e di variante per un importo di € 26.023,88 IVA compresa, a seguito della quale veniva autorizzata una somma totale dei lavori pari ad € 1.226.376,82 compresi oneri per la sicurezza ed oltre IVA;

-con determinazione R.G. n. 855 del 30/07/2014 della U.O.A. Polizia Municipale si approvava il Certificato di collaudo tecnico - amministrativo parziale delle opere di riorganizzazione funzionale di piazza IV Novembre (CUP B93D07000290004) redatto dall'Ing. Claudio Barbi in data 23/7/2014, sottoscritto dal Direttore dei Lavori, dalla ditta appaltatrice, vistato dal RUP, per un importo di lavori eseguiti pari ad € 1.122.500,00 ivi compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA per complessivi € 1.196.362,00;

-con determinazione del Dirigente del Settore Tecnico R.G. n. 989 del 16/09/2014 si procedeva ad approvare una terza variante per un importo pari ad € 27.852,73 compreso oneri per la sicurezza e IVA e pertanto la somma autorizzata totale ammonta ad € 1.251.697,48 oneri per la sicurezza compresi oltre IVA;

**VISTO** il Collaudo Tecnico Amministrativo (All. "1") redatto dal Collaudatore – Ing. Claudio Barbi dal quale risulta che:

-i lavori sono stati regolarmente eseguiti per un importo complessivo, risultante dallo stato finale redatto dal D.L. Arch. Marrani e sottoscritto senza alcuna riserva dall'impresa appaltatrice Zambelli s.r.l, di € 1.251.697,48 oltre Iva;

-sono stati emessi n. 4 certificati di pagamento in acconto per un importo complessivo pari ad € 1.245.400,00 oltre Iva e pertanto il credito residuo dell'appaltatore è pari ad € 6.297,48 di cui € 3.230,70 con IVA 4% ed € 3.066,78 con IVA 10% per un totale di € 6.733,39 già liquidato con provvedimento n. 1021 del 29/06/2015;

**PRESO ATTO** che la ditta ha stipulato la polizza fidejussoria ai sensi dell'art. 235 del D.P.R. 207/2010 – Garanzia fideiussoria stipulata con “Banca di Forlì” – Credito Cooperativo s.c.” per un importo di € 150.00,00 e polizza integrativa stipulata con “Banca di Forlì” – Credito Cooperativo s.c.” per un importo di € 50.00,00 agli atti dell'ufficio;

**PRESO ATTO** che l'impresa non ha ceduto l'importo dei crediti come risulta dalla nota del Servizio Ragioneria del 11/02/2015;

**PRESO ATTO** che gli avvisi “ad opponendum” sono stati pubblicati presso l'Albo Pretorio del Comune e che entro il termine previsto del 06/11/2014 non sono pervenute richieste;

**PRESO ATTO** che:

- con deliberazione G.C. n. 11 del 17 gennaio 2000 è stato approvato il Regolamento per l'istituzione e ripartizione del fondo di cui all'art. 18 della Legge 109 del 11.02.1994 e ss. mm. e ii., con il quale veniva stabilita la percentuale del fondo stesso pari all'1,5%;
- con deliberazione G.C. n. 91 del 17 maggio 2004 è stata approvata l'elevazione della percentuale di costituzione del Fondo di cui all'art. 18 della Legge 109/94 e ss. mm. e ii. dall'1,5% al 2% e contestualmente veniva stabilito che all'interno trovano finanziamento anche le risorse destinate al pagamento degli oneri a carico Ente (CPDEL, INAIL, IRAP);
- l'art. 92, comma 5, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. ha confermato il massimo del 2% dell'importo posto a base di gara di un'opera, comprensiva anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Amministrazione, quale incentivo per la progettazione interna di opere pubbliche, da distribuirsi tra il responsabile del procedimento ed il personale tecnico incaricato della redazione del progetto, della direzione lavori, del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e durante l'esecuzione dei lavori, del collaudo, nonché il personale amministrativo che collabora con il personale di cui sopra e che vada a valere direttamente sugli stanziamenti previsti per la realizzazione del singolo lavoro;
- l'art. 61, comma 7-bis, del D.L. 112/2008, convertito in legge n. 133/2008, come modificato dall'art. 18, comma 4-sexies, del D.L. 185/2008, convertito in Legge n. 2/2009, ha disposto che a decorrere dal 1° gennaio 2009 la percentuale prevista dall'art. Art. 92, comma 5, D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i., venga ridotta allo 0,5%;
- la Corte dei Conti – Sez. Autonomie, con Deliberazione n. 7/SEZAUT/2009/QMIG del 23.04.2009 ha precisato che i compensi per l'attività di cui sopra, erogati dal 1° gennaio 2009 ma relativi ad attività realizzate prima di tale data restano assoggettati alla previgente disciplina, ossia a quella contenuta nell'art. 92, comma 5, del D. Lgs. n. 163/2006 prima della modifica apportata con il D.L. 185/2008, convertito in Legge n. 2/2009;
- l'art. 35, comma 3, della L. 183/2010 (Collegato lavoro) entrata in vigore dal 24.11.2010 ha abrogato il comma 7-bis dell'art. 61 del D.L. n. 112/2008, convertito in Legge 133/2008 come introdotto dall'art. 18, comma 4-sexies, del D.L. n. 185/2008 convertito in L. 2/2009, pertanto dalla data di entrata in vigore della citata Legge n. 183/2010 la percentuale massima dell'incentivo di cui all'art. 92, comma 5, del D. Lgs. 163/2006 torna ad essere del 2% dell'importo posto a base di gara di un'opera comprensiva anche degli oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell'Amministrazione;
- l'art. 13 del D.L. n° 90/2014, convertito in Legge n° 114/2014, ha abrogato i commi 5 e 6 dell'art. 92 del D.Lgs. n° 163/2006 a decorrere dal 19/8/2014, istituendo - con l'art. 13-bis del medesimo decreto – il “Fondo per la progettazione e l'innovazione”, da ripartire tra il personale che ha partecipato all'attività di progettazione dell'opera pubblica sulla base di uno specifico regolamento, da approvare previa contrattazione decentrata;

- in analogia con quanto disposto dalla Corte dei Conti nella deliberazione n. 7/2009 sopra citata, si ritiene che la percentuale massima del 2% valga per le attività realizzate successivamente al 24.11.2010, data di entrata in vigore della Legge 183/2010, fino al 18.08.2014, giorno precedente alla abrogazione del citato art. 92, commi 5 e 6, del D.Lgs. n. 163/2006;

**RICHIAMATO** l'art. 8 punto 2) dell' "Accordo sull' utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2014 sottoscritto in data 18.12.2014: *“Le parti prendono atto che, a seguito dell'entrata in vigore dell'art. 93, commi 7-bis, 7-ter e 7-quater, del D.Lgs. n° 163/2006 - inseriti dall'art. 13-bis del D.L. 24/6/2014 n° 90, convertito in Legge 11/8/2014 n° 114 - il “Regolamento per l'istituzione e ripartizione del fondo di cui all'art. 18 della Legge n° 109 del 11.02.1994 e successive modifiche ed integrazioni”, approvato con deliberazione G.C. n° 11 del 17 gennaio 2000, è abrogato a decorrere dal 19/8/2014. Con successivo accordo decentrato verranno stabiliti i criteri e le modalità per la ripartizione dell'80% del “Fondo per la progettazione e l'innovazione”. Fino all'approvazione del conseguente regolamento, non potranno essere erogati compensi a titolo di incentivo alla progettazione interna effettuata successivamente al 18/8/2014”;*

**CONSIDERATO** che:

- si procede a liquidare l'incentivo solo al RUP e al personale amministrativo in quanto la progettazione, la direzione lavori, il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione nonché il collaudo sono stati affidati a professionisti esterni
- per quanto sopra esposto si procede a liquidare al 2% le somme spettanti relative ai lavori del progetto principale approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 161 del 16/10/2012 e dei lavori complementari approvati con Delibera di Giunta Comunale n. 190 del 23/12/2013 rimandando ad un successivo atto, a seguito dell'approvazione del nuovo Regolamento, la liquidazione della somma dell'incentivo relativa al Collaudo in quanto approvato con il seguente atto e quindi in data successiva all'entrata in vigore della nuova normativa;

**DATO ATTO** che le attività riferite ai lavori in oggetto si sono regolarmente svolte nei periodi sotto indicati:

- Progettazione: progettazione esecutiva anno 2012 pertanto viene liquidata con la percentuale al 2%;
- Fase esecutiva dei lavori : inizio lavori luglio 2013 – fine lavori gennaio 2014 pertanto viene liquidata con la percentuale al 2%
- Collaudo: approvato con il presente atto e pertanto la relativa quota verrà liquidata con successivo provvedimento a seguito dell'approvazione del nuovo Regolamento;

**VISTO** l'ordine di servizio del Dirigente della Polizia Municipale e Mobilità n. 7 del 31/12/2011 con il quale veniva costituito il gruppo di lavoro per la realizzazione dell'opera;

**DATO ATTO** che l'importo complessivo dei lavori riportato al lordo del ribasso di gara, sul quale calcolare l'incentivo è il seguente:

Progetto iniziale (LAVORI)	€ 1.133.203,00
Progetto iniziale (Oneri Sicurezza.)	€ 40.000,00
Progetto Opere Complementari e di variante (LAVORI)	€ 385.205,22
Progetto Opere Complementari e di variante (Oneri Sicurezza)	€ 13.448,96

<b>TOTALE</b>	<b>€ 1.571.857,18</b>
---------------	-----------------------

**DATO ATTO** che la somma necessaria per la liquidazione del fondo di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/2006, è interamente prevista nel sotto riportato Quadro Economico approvato con Determinazione n. R.G. 989 del 16/9/2014

**A) IMPORTO LAVORI**

1.a. Importo Lavori	€	244.720,58
1.b. Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€	<u>9.956,63</u>
<b>SUB TOTALE 1 (IVA 10%)</b>	€	<b>254.677,21</b>
2.a. Importo Lavori eliminazione barriere architettoniche	€	612.987,38
2.b. Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) eliminaz. barr. arch.	€	<u>30.043,37</u>
<b>SUB TOTALE 2 (IVA 4%)</b>	€	<b>643.030,75</b>
Opere complementari ex art. 57 c.5 lett. a) e di variante - lavori	€	291.561,83
Oneri opere complementari e di variante	€	<u>13.448,96</u>
<b>SUB TOTALE 3 (IVA 10%)</b>	€	<b>305.010,79</b>
Opere art. 132 c.3 di variante n. 2- lavori	€	23.658,07
<b>SUB TOTALE 4 (IVA 10%)</b>	€	<b>23.658,07</b>
Opere art. 132 c.3 di variante n. 3- lavori	€	25.320,66
<b>SUB TOTALE 5 (IVA 10%)</b>	€	<b>25.320,66</b>
<b>TOTALE LAVORI</b>	€	<b>1.251.697,48</b>

**B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE**

IVA 10% sui lavori	€	25.467,72
IVA 4% sui lavori	€	25.721,23
IVA 10% su OO.CC. e di variante	€	30.501,08
IVA 10% su variante N.2	€	2.365,81
IVA 10% su variante N. 3	€	2.532,07
Oneri art. 92 D. Lgs. 163/2006	€	3.519,60
Oneri art. 92 D. Lgs. 163/2006 OO.CC. e di variante	€	1.195,97
Spese tecniche prog. D.L. e coord. sicurezza, compreso oneri ed IVA	€	34.849,99
Progettazione opere complementari ex art. 57 c. 5 lett. a)	€	11.799,84
Collaudo in corso d'opera e finale compreso oneri ed IVA	€	6.527,15
Incarico verificatore compreso oneri ed IVA	€	4.404,40
Contributo AVCP	€	600,00
Contributo AVCP OO.CC. e di variante		225,00
Spese indizione gara compreso IVA	€	746,15
Sistemazione impianto illuminazione e varco ZTL	€	1.694,00
Spostamento varco ZTL	€	12.529,40
Bonifica cisterna piazza IV novembre	€	2.049,60
Bonifica cisterna largo V maggio	€	3.233,00
Area giochi attrezzata (compreso IVA 10%)	€	35.733,50
Consulenza agronomo per alberature	€	1.152,31
Installazione contatori energia elettrica	€	5.639,57
Per imprevisti e arrotondamenti compreso IVA	€	<u>387,01</u>
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	€	<b>212.874,40</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	€	<b>1.464.571,88</b>

**VISTA** la scheda "calcolo percentuali" allegata A e verificata la correttezza della stessa;

**VISTA** la scheda "calcolo importo" allegato B nella quale sono indicati gli importi da liquidare ai componenti il gruppo di lavoro;

**RITENUTO** di dover procedere agli impegni di spesa nonché ai relativi accertamenti al fine di provvedere alla liquidazione ed al pagamento parziali delle competenze di cui al citato fondo;

**VISTI :**

- il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

-il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

**VISTO** il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato nella G.U. 12.09.2015 n.212)".

**RICHIAMATO** il Decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29.07.2015, con il quale è stato conferito al Segretario Generale, Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, l'incarico ad interim di Dirigente del Settore "Sviluppo del Territorio";

**DATO ATTO** che ai sensi dell'art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l'Arch. Maria Antonietta Tarantino del Settore Sviluppo del Territorio;

Tutto ciò premesso:

**DETERMINA**

- 1) **DI APPROVARE** il Certificato di collaudo finale tecnico - amministrativo (All. 1) delle opere di riorganizzazione funzionale di piazza IV Novembre (CUP B93D07000290004) redatto dall'Ing. Claudio Barbi in data 19.12.2014, sottoscritto dal Direttore dei Lavori, dalla ditta appaltatrice, vistato dal RUP e allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale per un importo complessivo di lavori pari ad € 1.251.697,48 oltre IVA al 4% e al 10%;
- 2) **DI DARE ATTO** che, ai sensi dell'art. 141 del D. Lgs. 163/2006, nonché del Regolamento di esecuzione e di attuazione dello stesso, l'atto di collaudo ha carattere provvisorio e assumerà carattere di definitività trascorsi due anni dalla sua emissione;
- 3) **DI LIQUIDARE E PAGARE** la somma complessiva di € 4.244,01 quale compenso di cui all'art. 92, c. 5, del D. Lgs. 163/2006 relativo all'esecuzione dei lavori di riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre, al personale indicato e secondo gli importi specificati nella scheda allegato "A", come da riepilogo seguente:
  - importo netto: € 3.183,28
  - importo ritenute CPDEL e INAIL: € 790,15
  - importo ritenuta IRAP: € 270,58
- 4) **DI DARE ATTO CHE** la somma complessiva di € 4.244,01 risulta finanziata sul cap. PEG 74020/22 (Reimpiego somme per manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni immobili: riorganizzazione funzionale P.za IV novembre) sui seguenti impegni:
  - impegno n. 2015/2711, per € 3.519,60
  - impegno n. 2015/2768, per € 672,83
  - impegno n.2015/2749 per € 51,58;

- 5) **DI PROCEDERE**, al fine di contabilizzare correttamente il pagamento suddetto, alle seguenti sistemazioni contabili:
- a) impegnare le seguenti somme:
- € 3.183,28, cap. PEG 6010/31 (Fondo per compensi progettualità interna art. 92 D. Lgs 163/2006 Sviluppo del Territorio);
  - € 790,15, cap. PEG 6020/31 (Oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi a carico Ente: fondo per compensi progettualità interna Sviluppo del Territorio);
  - € 270,58, cap. PEG 6730/31 (I.R.A.P.: fondo per compensi progettualità interna Sviluppo del Territorio);
- b) accertare la somma di € 4.244,01 al cap. PEG 3130 (Introiti Ufficio Personale: fondo rotazione per la progettualità interna art. 92 D. Lgs. 163/2006 Sviluppo del Territorio);
- 6) **DI APPROVARE** la scheda allegato “A”, nonché la scheda allegato “B”, quali parti integranti e sostanziali del presente atto;
- 7) **DI RIMANDARE** ad un successivo atto, a seguito dell’approvazione del nuovo Regolamento, la liquidazione della restante quota dell’incentivo, la liquidazione della fattura dei professionisti che hanno effettuato la verifica del progetto nonché il costo finale dell’opera;
- 8) **DI DARE ATTO** che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Arch. Maria Antonietta Tarantino del Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 04-11-2015

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE**  
f.to **DABIZZI RITA**

**IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE  
SERVIZIO RAGIONERIA**

**OGGETTO: Approvazione del collaudo tecnico amministrativo delle opere di riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre - Fondo art. 92 c.5 D.Lgs. 163/2006 - Impegno di spesa, liquidazione e pagamento incentivo . CIG 4752884BF1 - CUP B93D07000290004**

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)

<b>Tipo Movimento</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Data</b>	<b>Importo</b>
Accertamento <b>2015 / 769</b>	Fondo art. 92 c. 5 D.lgs 163/2006 relativo a riorganizzazione funzionale p.za IV novembre. Sistemazione contabile per liquidazione incentivo - Operazione: Inserimento  PEG: 3130 PIANO FIN: 3.05.99.02.001 Introiti Ufficio Personale: fondo rotazione per la progettualità interna art. 92 D.LGS 163/2006 Sviluppo del Territorio	16/11/2015	4.244,01
Impegno <b>2015 / 6255</b>	Fondo art. 92 c. 5 D.lgs 163/2006 relativo a riorganizzazione funzionale p.za IV novembre. Impegno di spesa, liquidazione e pagamento incentivo - Operazione: Inserimento  PEG: 6010/31 PIANO FIN: 1.01.01.01.004, MISS/PROG: 01.06 Fondo per compensi progettualita' interna art. 92 D.Lgs 163/ 2006 Sviluppo del Territorio	16/11/2015	3.183,28
Impegno <b>2015 / 6256</b>	Fondo art. 92 c. 5 D.lgs 163/2006 relativo a riorganizzazione funzionale p.za IV novembre. Impegno di spesa per oneri su incentivo - Operazione: Inserimento  PEG: 6020/31 PIANO FIN: 1.01.02.01.001, MISS/PROG: 01.06 Oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi a carico Ente: fondo per compensi progettualita' interna Sviluppo del Territorio	16/11/2015	790,15
Impegno <b>2015 / 6257</b>	Fondo art. 92 c. 5 D.lgs 163/2006 relativo a riorganizzazione funzionale p.za IV novembre. Impegno di spesa per irap su incentivo - Operazione: Inserimento  PEG: 6730/31 PIANO FIN: 1.02.01.01.001, MISS/PROG: 01.06 I.R.A.P.: fondo per compensi progettualità interna Sviluppo del Territorio	16/11/2015	270,58
Liquidazione <b>2015 / 5286</b>	Liquidazione Incentivo riorganizzazione funzionale p.za IV novembre	16/11/2015	4.244,01



<b>Impegno</b>	<b>2015/2711</b>	Atto A/P08/2013/87 efficace dal 10/07/2013	Incentivo art. 92 D.lgs 163/2006 su lavori di riorganizzazione funzionale P.za IV novembre	<b>3.519,60</b>
		<b>Siope:</b> 2102	<b>Codice CUP:</b> B93D07000290004	<b>Codice CIG:</b>
			<b>Tipo Finanziamento:</b> FAL	<b>Fondo:</b> F2

Beneficiario		Documento	Del	Scadenza	Importo
<b>10338</b>	<b>PERSONALE DIPENDENTE</b>				
		<b>DF INCENTIVO 9</b>	<b>04/11/2015</b>	<b>04/11/2015</b>	<b>3.519,60</b>
		<i>Incentivo lavori riorganizzazione p.za Iv novembre</i>			
		<i>AGG - per sistemazione contabile progettualità interna L.109</i>			

<b>Impegno</b>	<b>2015/2749</b>	Atto A/P08/2014/6 efficace dal 23/01/2014	Riorganizzazione funzionale p.za IV novembre: impegno di spesa per incentivo 2% su lavori complementari e di variante	<b>51,58</b>
		<b>Siope:</b> 2102	<b>Codice CUP:</b> B93D07000290004	<b>Codice CIG:</b>
			<b>Tipo Finanziamento:</b> FCR	<b>Fondo:</b> F4

Beneficiario		Documento	Del	Scadenza	Importo
<b>10338</b>	<b>PERSONALE DIPENDENTE</b>				
		<b>DF INCENTIVO 9</b>	<b>04/11/2015</b>	<b>04/11/2015</b>	<b>51,58</b>
		<i>Incentivo lavori riorganizzazione p.za Iv novembre</i>			
		<i>AGG - per sistemazione contabile progettualità interna L.109</i>			

<b>Impegno</b>	<b>2015/2768</b>	Atto A/P08/2014/6 efficace dal 23/01/2014	Riorganizzazione funzionale p.za IV novembre: impegno di spesa per incentivo 2% lavori complementari e di variante	<b>1.144,39</b>
		<b>Siope:</b> 2102	<b>Codice CUP:</b> B93D07000290004	<b>Codice CIG:</b>
			<b>Tipo Finanziamento:</b> FEP	<b>Fondo:</b> FL

Beneficiario		Documento	Del	Scadenza	Importo
<b>10338</b>	<b>PERSONALE DIPENDENTE</b>				
		<b>DF INCENTIVO 9</b>	<b>04/11/2015</b>	<b>04/11/2015</b>	<b>672,83</b>
		<i>Incentivo lavori riorganizzazione p.za Iv novembre</i>			
		<i>AGG - per sistemazione contabile progettualità interna L.109</i>			

Totale Accertato 4.244,01  
Totale Sub Accertato 0,00

Totale Impegnato	4.244,01
Totale Sub Impegnato	0,00
Totale Liquidato	4.244,01

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-11-2015

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE  
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO**